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Sys tem GS1 w trans por cie i lo gi sty ce
Sys tem GS1 ofe ru je sze reg na rzę dzi i roz wią zań do za sto -

so wa nia w ob sza rze trans por tu i lo gi sty ki. Na le żą do nich
mię dzy in ny mi ta kie na rzę dzia, jak: glo bal ny iden ty fi ka tor
prze sył ki i wy sył ki, stan dar do we ko dy kre sko we czy ta gi ra -
dio we, ety kie ta lo gi stycz na, jak rów nież elek tro nicz ne ko -
mu ni ka ty do wy mia ny in for ma cji i da nych. Ca łość ofer ty GS1
ilu stru je ry su nek 1.

Iden ty fi ka to ry GS1 są ko do wa ne w stan dar do wych sym bo -
li kach GS1, w tym szcze gól nie w ko dzie GS1 -128 i dru ko wa -
ne na ety kie cie lo gi stycz no – trans por to wej. Iden ty fi ka to ry
moż na za pi sać tak że w znacz ni kach ra dio wych oraz wy ko -
rzy stać w elek tro nicz nej wy mia nie da nych, na przy kład w ta -
kich do ku men tach, jak zle ce nia trans por tu czy fak tu ra.

Na ba zie iden ty fi ka to rów i no śni ków da nych moż li we jest
kon stru owa nie sze re gu roz wią zań i usług, ta kich, jak: sys te -
mo wa współ pra ca part ne rów w łań cu chach do staw od za -
mó wie nia do płat no ści za zre ali zo wa ne usłu gi, śle dze nie ru -
chu i po cho dze nia pro duk tów (tra ce abi li ty), za rzą dza nie da -
ny mi o przed mio tach wy mia ny to wa ro wej, itd. Dzię ki te mu
ła twiej sze jest osią gnię cie zwięk szo nej wy daj no ści pro ce -
sów i bez pie czeń stwa klien tów po przez umoż li wie nie efek -

tyw nej ko mu ni ka cji po mię dzy nadaw cą prze sył ki, a do staw -
cą usług lo gi stycz nych.

Iden ty fi ka to ry GS1 dla sek to ra TSL

W sek to rze TSL mo że być wy ko rzy sty wa nych więk szość
iden ty fi ka to rów GS1, jed nak szcze gól ne zna cze nie ma ją trzy
z nich:
● SSCC (Se rial Ship ping Con ta iner Co de) – Se ryj ny Nu mer Jed -

nost ki Lo gi stycz nej
● GSIN (Glo bal Ship ment Iden ti fi ca tion Num ber) – Glo bal ny Nu -

mer Iden ty fi ka cji Wy sył ki
● GINC (Glo bal Iden ti fi ca tion Num ber for Con si gn ment) – Glo bal -

ny Iden ty fi ka tor Prze sył ki.

Se ryj ny Nu mer Jed nost ki Lo gi stycz nej – SSCC

SSCC jest uni kal nym w ska li świa ta 18-cy fro wym nu me rem
jed nost ki lo gi stycz nej. Jed nost ki lo gi stycz ne są jed nost ka mi
utwo rzo ny mi dla ce lów trans por tu i dys try bu cji. SSCC sta no -
wi fun da ment w śle dze niu fi zycz ne go prze pły wu jed no stek
lo gi stycz nych i zwią za ne go z nim prze pły wu in for ma cji biz -
ne so wych w ra mach jed nej fir my oraz po mię dzy róż ny mi
przed się bior stwa mi, w ca łym łań cu chu do staw. Uży cie nu -
me ru SSCC do iden ty fi ka cji po szcze gól nych jed no stek lo gi -
stycz nych uła twia prze ła du nek kom ple ta cyj ny (cross do -
cking), śle dze nie tra sy wy sy łek, au to ma tycz ne przy ję cia do -

staw, itp. Nu mer SSCC przed sta wia się w ko dzie kre sko wym
GS1 -128, przy uży ciu Iden ty fi ka to ra Za sto so wa nia 00. Przy -
kład za ko do wa ne go nu me ru SSCC ilu stru je ry su nek 2.

Glo bal ny Nu mer Iden ty fi ka cji Wy sył ki (GSIN)

Glo bal ny Nu mer Iden ty fi ka cji Wy sył ki (GSIN – Glo bal Ship -
ment Iden ti fi ca tion Num ber) nada wa ny jest przez nadaw cę ła -
dun ku, któ rym jest naj czę ściej sprze da ją cy. Sta no wi on uni -
kal ny nu mer iden ty fi ku ją cy lo gicz ne zgru po wa nie jed no stek
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Rys. 1. Struk tu ra stan dar dów i roz wią zań GS1 dla sek to ra TSL. 
Źró dło: ma te ria ły GS1, tłu ma cze nie wła sne.

Rys. 2. Przy kład nu me ru SSCC: (00) 0 590 1234 000000001 7. 
Źró dło: opra co wa nie wła sne.
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fi zycz nych do ce lów wy sył ki trans por to wej. Mo że być rów -
nież sto so wa ny przez wszyst kich part ne rów w łań cu chu
trans por to wym, ja ko od no śnik ko mu ni ka cyj ny – na przy kład
w ko mu ni ka tach EDI, ja ko od no śnik wy sył ki i/lub nu me ru li -
stu prze wo zo we go nadaw cy ła dun ku. 

Nu mer GSIN zo stał za pro po no wa ny przez Świa to wą Or ga -
ni za cję Cel ną – WCO ja ko iden ty fi ka tor wła ści wy do przed -
sta wia nia ozna cze nia uni kal ne go nu me ru re fe ren cyj ne go
prze sył ki. Nu mer GSIN przed sta wia się w ko dzie kre sko wym
GS1 -128 przy uży ciu Iden ty fi ka to ra Za sto so wa nia 402. Przy -
kład za ko do wa ne go nu me ru GSIN ilu stru je ry su nek 3.

Glo bal ny Iden ty fi ka tor Prze sył ki – GINC

Glo bal ny Iden ty fi ka tor Prze sył ki (GINC – Glo bal Iden ti fi ca -
tion Num ber for Con si gn ment) jest ozna cze niem nada wa nym
przez prze woź ni ka lub, po uprzed nim uzgod nie niu z prze -
woź ni kiem, przez nadaw cę ła dun ku do iden ty fi ka cji lo gicz -
ne go zgru po wa nia (jed nej lub wię cej fi zycz nych jed no stek

lo gi stycz nych) to wa rów, któ re zo sta ły po wie rzo ne te mu
prze woź ni ko wi i prze zna czo ne są do trans por to wa nia ja ko
ca łość. Iden ty fi ka tor GINC mo że ko do wać nu mer li stu prze -
wo zo we go (HO USE WAY BILL). Iden ty fi ka tor GINC przed sta -
wia się w ko dzie kre sko wym GS1 -128, przy uży ciu Iden ty fi -
ka to ra Za sto so wa nia 401. Przy kład iden ty fi ka to ra GINC ilu -
stru je ry su nek 4.

Ety kie ta lo gi stycz na GS1

Ety kie ta jest ni czym in nym, jak ka wał kiem pa pie ru, za po -
mo cą któ re go przed się bior stwa prze ka zu ją so bie in for ma cje
w ustan da ry zo wa ny spo sób, któ ry umoż li wia ich au to ma tycz -
ny od czyt i prze twa rza nie. Tam, gdzie nie ma roz wi nię tej
elek tro nicz nej wy mia ny da nych, ety kie ta jest je dy nym spo so -
bem na efek tyw ną i jed no znacz nie ro zu mia ną ko mu ni ka cję.

Ety kie tę lo gi stycz ną GS1 moż na po dzie lić na dwa ro dza je,
w za leż no ści od peł nio nych funk cji: ety kie ta lo gi stycz na pro -
du cen ta i ety kie ta lo gi stycz na w za sto so wa niach trans por to -
wych. Ety kie ta lo gi stycz na pro du cen ta słu ży przede wszyst -
kim do prze ka za nia da nych o za war to ści prze sył ki mię dzy
wy sy ła ją cym (na przy kład pro du cen tem) a od bior cą, na przy -
kład klien tem lub fir mą lo gi stycz ną ofe ru ją cą usłu gi ma ga zy -
no we lub prze ła dun ko we na rzecz klien ta.

Ko mu ni ka ty elek tro nicz ne w trans por cie

Da ne wy mie nia ne po mię dzy nadaw cą prze sył ki a fir mą
trans por to wą ma ją in ny cha rak ter od wy mie nia nych da nych
po mię dzy sprze da ją cym a ku pu ją cym. In ny jest tak że za kres
ocze ki wa nych in for ma cji. Ma to swo je od zwier cie dle nie w sto -
so wa nych w sek to rze TSL stan dar do wych ko mu ni ka tach elek -
tro nicz nych.

Naj czę ściej spo ty ka nym ko mu ni ka tem trans por to wym są
in struk cje trans por to we – IFT MIN. Ko mu ni kat ten jest de
fac to zle ce niem trans por tu fir mie trans por to wej naj czę ściej
w ra mach obo wią zu ją ce go mię dzy oby dwo ma fir ma mi kon -
trak tu. Ko mu ni kat ten, oprócz pod sta wo wych da nych, jak
miej sce, da ta od bio ru i do sta wy, za wie ra iden ty fi ka to ry to -
wa ru, jed no stek lo gi stycz nych, fi zycz ne pa ra me try prze sył -
ki, szcze gó ły do ty czą ce wa run ków trans por tu to wa ru, in for -
ma cje na te mat środ ka trans por tu, da ne do ty czą ce to wa rów
nie bez piecz nych ADR.

Ko lej nym po pu lar nym ko mu ni ka tem jest IFT STA – ko mu -
ni kat do ty czą cy sta tu sów w trans por cie. Sta tu sy mo gą do ty -
czyć do star cza ne go to wa ru, środ ków trans por tu czy eta pu
re ali za cji zle ce nia. In for ma cja o sta tu sach w za leż no ści od
po trzeb mo że być wy mie nia na na każ dym eta pie łań cu cha
trans por to we go.

Waż ne jest aby, ko mu ni ka ty  EDI nie by ły ode rwa ne od
prze pły wu to wa ru w łań cu chu do staw. Za sto so wa nie stan -
dar do wych iden ty fi ka to rów i ko dów kre sko wych GS1 na po -
zio mie opa ko wań i prze sy łek umoż li wia każ dej za an ga żo -
wa nej fir mie ła twy do stęp do in for ma cji.

Pod su mo wa nie

Z punk tu wi dze nia do staw cy usług lo gi stycz nych, ko rzy -
ścią z wpro wa dze nia jed no li tych stan dar dów jest ogra ni -
cze nie kosz tów przy go to wa nia ko mu ni ka tów łącz no ści
elek tro nicz nej do jed no ra zo we go wy dat ku. Do staw ca usług
lo gi stycz nych, ma jąc stan dard wy pra co wa ny i spraw dzo ny
w dzia ła niu z więk szy mi klien ta mi, mógł by roz sze rzyć ofer -
tę dla ma łych i śred nich firm. W efek cie na stę pu je wzrost
kon ku ren cyj no ści, po nie waż po wpro wa dze niu stan dar dów
do staw cy usług lo gi stycz nych kon ku ro wa ły by usłu gą, a nie
moż li wo ścia mi prze sy ła nia in for ma cji. Dla ma łych i śred -
nich przed się biorstw zmniej sza ją się w ten spo sób ba rie ry
do stę pu do ryn ku. Sze ro ko ro zu mia ne roz wią za nie stan dar -
do we, któ re obej mu je jed no li tą iden ty fi ka cję jed no stek lo -
gi stycz nych i prze sy łek oraz uzgod nio ny za kres in for ma cyj -
ny ko mu ni ka tu, sta no wi war tość do da ną i po ma ga pod nieść
ja kość usług.

Rys. 3. Przy kład nu me ru GSIN: (402) 590 1234 000000001 7. 
Źró dło: opra co wa nie wła sne.

Rys. 4. Przy kład iden ty fi ka to ra GINC: (401) 590 1234 PK12345678
001. Źró dło: opra co wa nie wła sne.
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